

WI.272.8.2023

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w ramach postępowania w zakresie: WZMOCNIENIA KONSTRUKCJI DACHU ORAZ WYKONANIA INSTALACJI FOTOWOLTAICZNEJ NA BUDYNKU SALI GIMNASTYCZNEJ POWIATOWEGO CENTRUM SPORTU W BEŁCHATOWIE realizowane w ramach zadania inwestycyjnego pod nazwą: „WYKONANIE INSTALACJI FOTOWOLTAICZNEJ NA BUDYNKU SALI GIMNASTYCZNEJ POWIATOWEGO CENTRUM SPORTU W BEŁCHATOWIE - OS”

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605, poz. 1720) informujemy o wpłygnięciu zapytań do postępowania jw.

### **Pytania, które wpłynęły do Zamawiającego:**

**1.** Dzień dobry,

Zamawiający w Rozdziale VIII ust. 2 pkt 4) litera b) określił warunek, który brzmi: Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie co najmniej 2 świadczenia polegające na wykonaniu robót budowlanych w zakresie branży konstrukcyjno - budowlanej o wartości min. 200 000,00 zł brutto każde świadczenie;

Prosimy o informację czy zamawiający uzna za spełnienie w/w warunku udziału w postępowaniu wykonanie robót konstrukcyjno - budowlanych w zakresie wykonania (montażu) konstrukcji pod instalacje fotowoltaiczne montowane na gruncie o wartości min. 200 000,00 zł brutto każde świadczenie.

Odpowiedź na to pytanie ułatwi oferentowi ocenę możliwości wzięcia udziału w niniejszym postępowaniu przetargowym.

W odpowiedzi:

**Ad. 1.** Zamawiający informuje, iż zakres i rodzaj wskazanych robót budowlanych nie jest wystarczający do spełnienia warunku.

**2.** Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie jednego optymalizatora do 2 paneli?

W odpowiedzi:

**Ad. 2.** Zamawiający nie dopuszcza zastosowania jednego optymalizatora do dwóch paneli.

**3.** Prosimy o potwierdzenie, że wymiana licznika przez OSD nie będzie miała wpływu na odbiór końcowy. Z chwilą przekazania do OSD kompletu dokumentów pozwalających na zgłoszenie mikroinstalacji do sieci Wykonawca nie ma bowiem wpływu na czas wymiany licznika?

W odpowiedzi:

**Ad. 3.** Zamawiający informuje, że Wykonawca powinien dążyć do tego aby wymiana licznika przez OSD została dokonana przed odbiorem końcowym, niemniej jednak odbiór końcowy jest możliwy z chwilą przekazania do OSD kompletu dokumentów pozwalających na zgłoszenie mikroinstalacji.

**4.** Czy zamawiający dopuszcza rozwiązanie polegające na obniżeniu napięcia do 1V zamiast wyłączenia napięcia na poziomie modułu, realizowane przez optymalizatory?

W odpowiedzi:

**Ad. 4.** Pytanie dotyczyło zapewne czy możliwa jest rezygnacja z PROJOY na rzecz rejestratora bramek, ale pytanie zostało źle sformułowane, ponieważ właśnie rejestrator realizuje wyłączenie na poziomie modułu a PRO JOY nie wyłącza napięcia na poziomie modułu tylko przerywa wysokie napięcie przed falownikiem. Zatem w przypadku PROJOY na poziomie modułów i nawet jeszcze daleko za modułami jest napięcie.

**5.** Czy obiekty wskazane do montażu instalacji fotowoltaicznej, objęte jest są jakąkolwiek formą ochrony konserwatorskiej? Jeśli tak to jakiej?  
W odpowiedzi:

**Ad. 5.** Dokumentacja techniczna w opisie do istniejącego zagospodarowania działki pkt 5.2 odnosi się do warunków w zakresie dziedzictwa kulturowego i zabytków.

**6.** Czy dopuszczalne jest zastosowanie paneli PV o innej mocy?  
W odpowiedzi:

**Ad. 6.** Zamawiający nie dopuszcza zastosowania paneli PV o innej mocy.

**7.** W jakim zakresie Zamawiający dopuszcza odchylenia mocy instalacji wobec opisu przedmiotu zamówienia?  
W odpowiedzi:

**Ad. 7.** Zamawiający nie dopuszcza odchylenia mocy instalacji wobec opisu przedmiotu zamówienia.

**8.** Prosimy o wskazanie na mapie lub rysunku dokładnego położenia PPE do którego ma zostać podłączona przedmiotowa instalacja?  
W odpowiedzi:

**Ad. 8.** Na załączniku graficznym pokazano położenie PPE.



**9.** Czy do PPE do którego ma zostać podłączona instalacja jest już podłączone jakiekolwiek źródło wytwórcze OZE, jeżeli tak to jakiej mocy?  
W odpowiedzi:

**Ad. 9.** Do PPE, do którego ma zostać podłączona instalacja nie jest podłączone jakiegokolwiek źródło wytwórcze OZE.

**10.** Prosimy o potwierdzenie, że umowa będzie mogła być zawarta w formie elektronicznej?

W odpowiedzi:

**Ad. 10.** Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie elektronicznej.

**11.** Wykonawca zwraca się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert o 2 tygodnie.

Nie jest to standardowe zapytanie i wymaga koordynacji dwóch niezależnych branż – fotowoltaicznej oraz konstrukcyjno-budowlanej na co potrzebne jest zdecydowanie więcej czasu do sporządzenia rzetelnej oferty?

W odpowiedzi:

**Ad. 11.** Zamawiający przychylił się do prośby o wydłużenie terminu składania ofert, ale z zastrzeżeniem składania ofert do 30.11.2023r.